



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51762 / 11.09.2018
Persona de contacto/Tel.
Rocío M. Farías/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51762

Montevideo, 04 de octubre de 2018.

CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**
GRUPO: **320**
OBJETO: **OBRA GERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A.1) SE INCORPORA EN EL CUADRO B "Listado de Rubros" LOS RUBROS 11.1 y 15:

<u>Rubros</u>	<u>Unidad</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Mano de Obra</u>
11.1 Mantenimiento equipos de aire acondicionado	UN (MENSUAL)	12 meses	0%
15 Cambio de apertura de Porton	GL	1	29%

A.2) SE INCORPORA LA DESCRIPCIÓN III.2.15 RUBRO 15.- Cambio de apertura de Porton A LA MEMORIA DESCRIPTIVA PARTICULAR del CAPÍTULO III del Pliego de Condiciones:

"III.2.15. RUBRO 15.- Cambio de apertura de portón

Se deberá cotizar el cambio de apertura del portón de hierro de acceso vehicular. El mismo correrá hacia la izquierda, hacia el lugar donde se demolerán las construcciones existentes.

En dicha cotización se deberá de incluir todas las tareas de albañilería y herrería necesarias para que el portón corra hacia la izquierda en perfecta condiciones de deslizamiento.

Se deberá de incluir en la cotización la colocación de los rieles de



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

hierro superiores e inferiores nuevos. La construcción de una viga de fundación sobre la cual irá el riel inferior por el cual corre el portón.

Además de los soportes del riel superior, se deberá sustituir las ruedas del portón si se encuentran rotas o el portón no se deslice con facilidad.

Se cotizara una cerradura tipo star para el portón y la pintura del portón de ambos lados con esmalte sintético color azul."

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Se debe cotizar el Mantenimiento por 1 año de aire acondicionado?, en que rubro se cotiza?

RESPUESTA 1: Se responde en el Literal A1 de la presente Circular.

PREGUNTA 2: En cuanto al portón de acceso, se debe retirar y cambiar el sentido, para eso se debe cotizar nueva fundación para el apoyo del mismo y todos los ajustes en cuanto a herrería. En que rubro se cotiza?

RESPUESTA 2: Se responde en el Literal A1 y A2 de la presente Circular.

Saludamos atentamente,